Caritas erga
alios per do-
mos transun-
tes.

P. 4. c. 2. li. F.
& p. 6. cap. 2.
litt. D.

Vid. Cong. 7.
Dec. 18.

82. Caritatem magnam exhibeat erga alios de Societate per domum transeuntes, eosque amanter hospitio excipiat; ac meminerit, se aliquo viatico, aut elemosyna eos, si indigerent, juvare posse: curet item diligenter dirigere, ac juvare expeditiones hospitum, qui negotiorum causa domi versantur.

Externi quan-
do domi per-
noctabunt.

83. Externi ne accipientur hospitio, ut Domi pernoctent, nisi ii sint, quibus multum debeatur, aut id officij sine magna offensione prætermitti non possit: qua in re habeatur præcipua ratio Religiosorum, cum necessitatis causa ad nos divertunt.

Cum socio
Domo egre-
diendum.

P. 3. c. 1. §. 3.

84. Cum quis Domo egredietur, det ei socium convenientem: si quando autem aliquis solus foras mittitur, is sit, cui merito possit confidere.

Non sine pa-
tentibus mit-
tendi.

P. 7. c. 2. li. M.

85. Neminem ex sua Domo in aliud locum mittat sine litteris patentibus.

86. Si

86. Si quis experimento comperiretur ferre non posse Domus cœlum , & male habere continenter cerneretur , vel alia ratione videretur mutandus ; Provincia-
lem admoneat , an alio mitti debeat .

Quid de malè
habentibus .
P.3. c.2. li.G.

Quid cum
profecturis
alio .

87. Profecturi ad alia loca , ea , quam *sottanam* vocant , & aliis interioribus in-
dumentis , quibus utuntur , privari non debent , nisi forte ratio temporis , aut alioqui caritatis suaderet melioribus esse commutanda . Reliqua vero omnia , quæ ad iter necessaria erunt , magna caritatis significatione ab eo loco , unde mittun-
tur , subministrentur ; sumptibus tamen eorum , quorum erit expensas itineris solvere .

REGULÆ

RECTORIS.

*De iis, quæ ad ejus personam,
& totius Collegii administra-
tionem pertinent.*

G A P. I.

Oratione Col. I. **O**mni studio enitatur, ut talis legium sustentet, qualis optatur in nostris Constitutis. **P. 4. c. 10. §. 4.** & 5. **P. 4. c. 10. §. 4.** tationibus, primamque Officii sui curam in eo positam esse intelligat, ut oratione, & sanctis desideriis totum Collegium, velut humeris suis, sustineat.

Particularia vitet. **P. 4. cap. 10. §. 10. & Can. 45.** **Congreg. 2.** 2. Communes Regulas ipse servet, & particularia in cibo, indumentis, & aliarum rerum usu, quantum fieri potest, vitet: & familiaritate, atque indulgentia cum quibusdam, alias ne offendat.

Doctrinam Christianam doceat. 3. Intra annum, postquam Officium Rectoris prima vice inierit, quadraginta diebus Christianam Doctrinam, eo modo, quo in secunda Congregatione expositum est, legat, aut doceat: sed ex causa per alium id munus cum facultate Provincialis obire poterit.

4. Con-

4. Consuetudines receptas , & a Generali , vel Provinciali approbatas servet , ac servari faciat : si tamen aliqua alia a præcedenti Rectore inducta fuerit , non mutet , inconsulto Provinciali : ipse vero , nisi suo Superiore approbante , nullam introducat .

5. Eos , qui domestica obeunt ministria (exceptis quibusdam , quorum electio ad Provincialem pertinet) prudenter constituat , suas cuique regulas tradat , aliquando visitet , & prout in Domino convenire judicabit , vel in eisdem ministriis detineat , vel ab eis removeat . Quia vero officia quædam , ut bene fiant , experientiam requirunt , qui ad ea idonei convenientur , non facile mutari debebunt .

6. Ut prospicere Officialibus de subdio , si necessarium id fuerit , ne labore graventur , debebit ; ita cum tempus vacuum illis fuerit , ut utiliter illud impendant Divino Servitio , curabit .

7. Etsi potestatem habeat designandi Confessarios suis subditis ; ordinarium tamen Confessarium Collegii non consti- tueret sine approbatione Provincialis .

8. Quamvis *in virtute Obedientie* juberre possit ; nonnisi rarissime , & ex gravi , ac urgenti causa id faciat .

9. Or-

Consuetudines
servet , & ni-
hil immutet .

Ministeria de-
mestica distri-
buat .

P. 4. cap. 10.
§. 5. & 6.

Ibid. liti. E.

Officiales
sublevandi .
P. 4. cap. 10.
§. 6.

Designatio
Confessariorum .

Quando in
præcepto ju-
bendum .
P. 6. cap. 10.

Quales Pœnitentias imponat , quales sunt parva mensa , publica reprehensio , conclusio in circulo , edere sub mensa , osculari aliorum pedes , orare in Refectorio , dicere culpam suam , subtractio cibi usque ad panem , & aquam , si res postulaverit , disciplina publica in Refectorio , & alia exercitia humilia , & domestica .

Quando in Regulis dispensaret .
P. 4. cap. 10. litt. B. & p. 6. cap. 3. §. 8.
10. Sicut ad Rectorem pertinet dispensare in Regulis , Constitutionibus , & Decretis Congregationum Generalium cum particularibus , quando necesse erit ; sic , & cum dispensaverit in rebus majoris momenti , quæ videntur urgere , & in quibus sine gravi incommodo Provincialis responsum expectari non potest , eum primo quoque tempore de hujusmodi dispensatione , ac ejus causa admonere .

Notentur in libro , qui vota emiserunt .
P. 5. c. 2. §. 4. & c. 4. §. 1.
11. Nomina eorum , qui Vota Solemnia , vel Simplicia emiserunt , in libro ad hoc parato notentur : in Professis quidem , & Coadjutoribus Formatis cum nominibus admittentium ; in reliquis vero post biennium , cum nominibus celebrantium , adnotato loco , & tempore , juxta Constitutiones .

Unde suas facultates inteligit .
12. Quas habeat facultates , partim ex iis , quæ ipsi in his Regulis conceduntur , partim ex Compendio Facultatum Societatis

tatis intelligat, ut in iis, quas non habet, sciat ad Superiorem recurrere.

De iis, quæ Rectorem ad bonam administrationem juvabunt.

G A P. II.

Sit sollicitus, ne Minister, & Ne desint offi- reliqui Officiales suo desint officio, omis- ciales. sis aliis, quæ possent impedire.

14. Singulis, vel saltem alternis heb- Singulis heb- domadis cum suis Consultoribus conve- domadis. Con- niat (nisi pro re nata aliquid extraordi- sultandum . narie esset consultandum), deque rebus P. 4. c. 10. §. 7. majoris momenti, quæ pro temporum, & p. 9. cap. 6. negotiorum varietate occurrunt, cum §. 14. illis agat: quamquam, iis auditis, penes ipsum erit de singulis statuendi facultas.

15. Consultores, aliosque omnes, Consultores, cum ei aliquid proponunt, libenter, ac & Admonitorum benigne excipiat, & præcipue eum, cui audiat. Monitoris officium commissum est: ef- P. 9. c. 4. §. 4. ficiatque, ut in suo Collegio, quæ in formula scribendi præscripta sunt, accurate serventur.

16. Habeat librum, in quo scriban- Quæ in libris tur visitationes Collegii a Generali appro- scribenda . batæ; in quo etiam scribantur ordinatio- nes aliæ alicujus momenti, quæ a Gene- rali

rali mittuntur : & quæ perpetuae fuerint, ab iis , quæ temporariæ sunt , separatim notentur : alia vero , quæ Visitator , & Provincialis præscripserint , in alio libro scribantur .

Unde institu-
tum cognos-
soet.

17. Institutum Societatis cognoscat ex lectione Litterarum Apostolicarum , Constitutionum , & Decretorum Generalium Congregationum : magis autem particularia ex lectione Regularum tam Communium , quam Officii sui , & aliorum , qui sub ipsius cura sunt , ac Provincialis , & Compendii Facultatum Societatis , atque ex observatione consuetudinum receptarum , ac demum ex recursu ad Superiorem in iis , de quibus dubitabit .

In libellum
referat , quæ
ad bonum
Collegii oc-
currunt .

18. Libellum habeat , in quem referat , quæcumque sibi ad bonum Collegii statum subinde occurrent , ne memoria excidant , præcipue illa , de quibus ad Generalem , vel Provincialem scribendum putat .

Missas appli-
care potest .
*p. 2. c. 3. §. 2.
& p. 7. cap. 2.
lit. M. & c. 4.
§. 3. & 4.*

19. Pro occurrentibus necessitatibus communibus , & privatis Missas , & orationes suorum (moderate tamen) juxta consuetudinem Societatis applicare poterit .

De cura Nostrorum in spiritu.

C A P. III.

Curet, ut cuique in suo officio integrum Obedientiam Collegiales præstent, & Officiales Ministro, & sibi etiam omnes, studeatque eisdem exemplo Obedientiæ præire, quam ipse suis Superioribus, quos Christi loco habet, præstare debet.

21. Det operam, ut Constitutiones, & Regulæ observentur: omnibus Collegialibus cum omni sollicitudine invigilet, eosdemque ab iis, quæ nocere possint, Domi, & foris defendat, tum præveniendo, tum etiam, si quid mali acciderit, remedium adhibendo, ita ut in virtutibus, & litteris proficiant.

22. Efficiat, ut sibi, vel aliis ab ipso deputatis, statis temporibus ratio conscientiæ reddatur a suis juxta modum, qui in officio Provincialis præscribitur, & instructionem ad reddendam conscientiæ rationem: & aliquos præterea matriores Patres assignet, qui eorum Confessiones Generales excipiant, nisi Provincialis tunc adsit.

23. Me-

Vota bis in anno renovan- 23. Meminerit, ut Scholastici, & Co-
da. adjutores non Formati bis singulis annis

P. 4. c. 4. §. 5. circa festa Circumcisionis Domini Nostri,
& p. 5. cap. 4. & Apostolorum Petri & Pauli, Vota sua
§. 6. & Can. 14. renovent, præmissis iis, quæ fieri solent.

Congr. 2. 24. Singulis, vel alternis diebus Ve-
Quando ex- neris exhortationem Nostris, vel ipse fa-
hortationes Nostris fa- ciat, vel aliquis alias, qui rationem No-
ciede. stri Instituti bene teneat, in qua agatur
P. 3. c. 1. §. 18. de observatione Constitutionum, & Re-
gularum, de fraterna caritate, humili-
tate, patientia, mortificatione, & aliis
virtutibus, præsertim de obedientia; ta-
metsi exhortationis loco spiritualis col-
latio eisdem de rebus aliquando haberi
potest.

Subditos cum
caritate allo-
quatur.

25. Grebro, & magna caritat̄ signifi-
catione alloquatur Subditos, eorumque
necessitatibus non corporis tantum, sed
multo etiam magis animæ paterno affe-
ctu prospiciat. Si quem vero intelligat
aliqua tentatione pulsari, præsertim gra-
vi, ejus peculiarem curam, & sollicitudi-
nem, non solum per se, sed etiam, si
necesse fuerit, per alios gerat: nec re-
medium longius differendo, difficiliorem
morbi curationem reddat.

Modus injun-
gendi pœni-
tentias.

26. In correctionibus, & pœnitentiis
injungendis rationem habebit dispositio-
nis personarum, & ædificationis uni-
ver-

versalis, & particularis earum, ad Gloriām Dei.

27. Nisi prudentia rebus particularibus adhibita aliter procedendum dictaverit, illud in correctionibus observet, ut Correctio ut facienda.
P. 3. cap. 1. litt. N.

ii, qui peccant, primo in caritate, & dulcedine admoneantur; secundo in caritate quidem, sed eo tamen modo, ut eis confusio, & rubor injiciatur; tertio amori ea, quae timorem incutiant, si opus erit, adjiciantur.

28. De publicis defectibus publica debet esse poenitentia, iis tantum, quae Publica pœnitentia.
P. 3. cap. 1. litt. N.

ad omnium ædificationem faciunt, declaratis.

29. Poterit mittere interdum aliquem Publicæ mortificationes.
ex suis, ut ostiatim petat eleemosynam, aut ut inserviat hospitali, aut comitetur Emptorem, aut in plateis concionetur, Christianamque Doctrinam doceat, prout magis in Domino expedire videbitur, habita ratione ædificationis, & spirituallis utilitatis Nostrorum.

30. Delegare poterit Confessario, vel aliis vices suas, ut eas poenitentias approbent, vel improbent, quas ad maiorem sui spiritus profectum assumere quisque volet.

31. In danda facultate jejunandi, si- Ut conceder-
cut & in aliis poenitentiis concedendis,

*In 1. Congreg. videat, ne mensuram rectæ rationis exce-
tit. 6. Dec. 17.* dat , detque operam , ut omnes intelligant , ad singularitatem non pertinere , si quis jejunet aliis non jejunantibus , dummodo ordinaria consuetudo jejunandi , quæ juxta Constitutiones non sit , non introducatur .

*Unionem cu-
ret.* 32. Unio , & conformitas mutua dili-
P. 3. c. 1. §. 18. gentissime curanda est , nec ferenda in-
Ibid. litt. P. ter ullos domesticorum perturbatio , vel
ira mutua : si quid autem hujusmodi ac-
cideret , curet , ut statim cum satisfactione
debita in gratiam invicem redeant .

*Officia dome-
stica à Sacer-
dotibus obe-
unda .* 33. Tam ipse , quam omnes alii Sa-
cerdotes , qui ei videbuntur , juxta Con-
stitutiones , aliquando intra annum offi-
P. 3. c. 1. §. 19. cium , vel officia eorum , qui Domi inser-
viunt , ad tempus aliquod obibunt .

*Nostri quando
communica-
bunt .* 34. Non permittat Nostros Scholasti-
*P. 4. cap. 4.
litt. B.* cos frequentius , quam octavo quoque
die communicare , nisi particulares ob-
causas , habita magis ratione necessita-
tis , quam devotionis : diebus tamen so-
lemnibus in hac re dispensare poterit .
Coadjutoribus vero , & iis , qui litteris non
dant operam , longe facilius concedi po-
test , ut etiam intra hebdomadam com-
municent ; & Præfecto rerum spiritua-
lium , aut Confessario delegari , ut id
concedat iis , quos ea ratione magis in
spi-

spiritu juvari in Domino iudicabit.

35. Videat scripta, & litteras omnes, Littere da-
quæ scribuntur ad domesticos, & quas dæ.
ipsi alii scribunt; aut aliquem virum fi- In Exam. c. 4.
deletm, qui donum discretionis habeat, §. 6. & p. 3.
domi constituat, qui eas lectas reddat, aut
non reddit, prout in Domino magis ex-
pedire iudicabit; sibique referat, si quid
invenerit, quod tanti momenti sit, ut
de eo Superior monendus videatur. Res
autem vanas, aut quæ alia ratione offendere possint. neminem scribere permie-
rat: nec sigillum quemquam habere sinat
sine Provincialis facultate.

36. Non sint in Collegio arma, nec Arma, instru-
instrumenta Musica, nec libri lascivi, aut menta musica,
vani, nec novæ ullæ recreaciones intro- libri lascivi,
ducantur. &c. P. 3. c. 1. §. 14.
& litt. M.

De Litterarum Studiis.

G A P. IV.

37. Neminem ad inchoanda Stu- Ad studia
dia admittat, nec eos, qui ad illa ex Pro- admittendi.
vincialis commissione admissi fuerint, p. 4. c. 5. §. 2.
ad aliam facultatem promoveat, absque & c. 3. §. 4.
ejusdem Provincialis approbatione; cui post maturam considerationem, & ex-
amen, de unoquoque suo tempore signi-
ficabit, quid sentiat.

h

38. Im-

Scholastico- 38. Impedimenta removeat , quæ a
tum curam geret . Studiis animos Scholasticorum avocant ,
~~P. 4. c. 6. §. 3.~~ qualia sunt nimiæ mortificationes , vel de-
~~P. 4. c. 4. §. 1.~~ votiones , vel externæ occupationes , aut
~~Dec. 93. §. 17.~~ colloquia cum externis ; quæ quidem ra-
ro , & paucis , nec sine expressa ipsius
licentia permitti debent . Et circa illo-
rum valetudinem peculiari cura animad-
vertat , ut , & in laboribus mentis modum
servent , & in iis , quæ ad corpus perti-
nent , religiosa commoditate tractentur ,
ut diutius in Studiis perseverare , tam in
litteris addiscendis , quam in eisdem exer-
cendis , ad Dei Gloriam possint .

Professores 39. Videat , quomodo Professores om-
nes suo munere fungantur , curetque di-
ligenter a Philosophiæ , & Theologiæ
Professoribus ea servari circa opinionum
~~P. 3. c. 1. §. 18.~~ diversitatem , quæ in Constitutionibus ,
& litt. O. , & Ratione Studiorum præscripta sunt .
~~P. 4. c. 5. §. 4.~~ Intelligat etiam per se , vel per alios ,
~~& p. 8. c. 1. §. 8.~~ quomodo Scholastici in suis studiis profi-
siant : quod si animadverteret , aliquem
litt. K. in iis inutiliter tempus terere , ad Provin-
cialem referat .

Dies vacatio- 40. Singulis hebdomadis dies unus ,
nis . saltem a prandio , Scholasticis ad quietem
~~P. 4. c. 13. §. 5.~~ destinatus sit , in quo eos ad hortum ,
~~& p. 6. c. 2.~~ aut prædium Collegii , vel alio , exerci-
tii corporis , vel recreandi animi gratia ,
mit -

mittere poterit : in reliquis autem Studiorum intermissionibus sequatur ordinem a Generali , vel Provinciali constitutum .

41. Etsi Præceptorē publicū in Quando præceptores instituunt .
Scholis instituere non potest absque Provincialis facultate ; ad tempus tamen necessitatis gratia id facere poterit . P. 4. c. 6. li. F.

42. In actibus promovendorum ad gradus litterarios (ad quos Nostri sine facultate Generalis promoveri non possunt), si qua in re alicujus momenti dispensatione opus esset , Provincialem admoneat . De dispensatione ad gradus litterarios . P. 4. c. 6. §. 17. & c. 15. §. 4.

43. Constitutiones , sive Regulæ , Regulæ pubblicè legendæ . quæ ad Scholasticos Societatis pertinent , P. 4. cap. 10. publice in Refectorio bis , aut ter singulis litt. L. , & annis legantur . Can. 6. Congreg. 2.

44. Sub finem Studiorum cujusque , De cujusque talentis Provincialem admonet . suarum esse partium Rector intelligat , auditis Consultoribus , Provincialem de uniuscujusque talento admonere ; & , quantum singuli profecerint , referre , & num aliqui ad Sacros Ordines promovendi sint , aut in Confessarios , aut Concionatores , aut Lectores eligendi , proponere . P. 4. c. 9. §. 3. Ib. c. 6. lit. C. & c. 8 §. 20. & p. 7. cap. 4.

De Ordine domestico.

G A P. V.

Sacrum quoti-
die audiен-
dum.

45.

Quotidie post orationem ma-
tutinam fiat Sacrum, cui in-
tersint omnes; qui Sacerdotes non sunt;
nisi aliquibus propter peculiares causas
aliud tempus ad Sacrum audiendum con-
cessum sit.

In Ecclesia
communican-
dum.

*In Exam. c. 4.
§. 25. & p. 3.
c. 1. §. 11.* 46. Quando Nostri ad Sacram Com-
munionem accessuri sunt, præsertim
diebus Dominicis, curet, ut in Ecclesia
separati tamen ab externis, quantum lo-
cus feret.

In oratione,
& examine
visitandum.

47. Tempore orationi, & reliquis exer-
citiis assignato sit aliquis, qui observet,
num omnes iis vacent: quod etiam Mi-
nister, & ipsem Rector aliquando faciat.

Syndici offi-
cium.
*p. 3. c. 1. §. 15.
& p. 4. cap. 10.
§. 7.*

48. Syndicu[m] domi constituat, ubi
Ministri, aut Subministri opera ad id non
uteretur; cuius Officium erit observare
in omnibus, quod ad honestatem, & de-
centiam external pertinet, Ecclesiam,
& domum in locis publicis perlustrando,
& si quid, quod non conveniat, adnota-

*Ibid. cap. 17.
§. 7.* verit, Superiori referendo. Præter hunc
alios particulares Syndicos in classibus
sin-

singulis habeat, qui, quantum fieri poterit, ex prudentioribus, & maturioribus deligantur.

49. Omnes, praeter illos, quos ipse iudicaverit excipiendos, horæ quadrantem ante prandium, vel coenam, corporis exercitationi tribuant. Corporalis exercitatio.
P. 3. c. 2. §. 4.

50. A posteriore prandii signo ad coenam octo, ut minimum, horæ intersint: aliquid vero amplius usque ad refectiunculam vespertinam diebus Veneris, & jejuniorum, juxta morem regionis: a tempore autem, quo se Nostri cubitum receperunt usque ad signum, quo excitantur, septem. Quia hora ad coenam, & cibum eundum.
P. 3. c. 2. lit. E.

51. Benedictio, & Gratiarum Actio in Refectorio juxta usum Breviarii Romani in prima mensa fiant: in secunda vero, & privata retineri possunt antiqua benedictio, & gratiarum actio, quæ a singulis submisso, & stando fieri debent. Benedictio mensæ, & gratiarum actio.
Can. 6. Congreg. 1.

52. In mensa Sacerdotes præcedant alios ad eum gradum non promotos; sed nec inter Sacerdotes, nec inter eos, qui Sacerdotes non sunt, ullus ordo constituantur. Ordo in mensa servandus.
Can. 30. Congreg. 1.

53. Si aliqua de causa Rector primæ mensæ adesse non poterit, curet, ut Minister adsit. Adsit primæ Mensæ Minister.

Quando con- 54. Dominicis diebus, & festis, si
cionandum in commode fieri potest, & aliis etiam, si
Refectorio.

P. 3. c. 1. §. 5. Superiori videatur, sint aliqui pro mul-
& c. 1., & in titudine Scholarium a Superiori delecti,
Exam. cap. 4. qui inter coenandum pro lectione concio-
§. 25. Decr. 93. §. 6. nem habeant, quibus ad se parandum bi-
Congr. 7. dui fere spatium pro Superioris arbitrio
 dandum erit.

Horæ recrea- 55. A Prandio, & a Cœna hora una,
tionis. diebus autem Veneris post collationem
P. 3. c. 2. lit. D. vespertinam dimidia recreationi religio-
 se impendantur; idque in uno loco, si
 commode fieri poterit: sed neque extra
 hujusmodi horas labores nimium conti-
 nuari, sine aliqua convenienti relaxatio-
 ne, sinat.

Toni quando 56. Scholastici omnes, ubi aliqua fue-
 faciendi.
P. 3. c. 2. §. 21. fit eorum copia, pro more Societatis
 (nisi quis eximendus videretur) diebus
 saltem Dominicis ad finem recreationis
 post prandium in Tonis, seu ratione con-
 cionandi exerceantur; de iis crebro tra-
 etantes, quæ ad sui abnegationem, &
 in virtutibus profectum, & fraternalm ca-
Decr. 93. §. 7. ritatem spectant. Utilitas autem major
Congreg. 7. erit, si quadrante horæ circiter prämo-
Ex Instruc- neantur, qui Tonos facturi sunt, thema-
pro Concion. te illis assignato.

De

*De iis, quæ pertinent ad res
Temporales.*

C A P. VI.

57. Singulis mensibus a Procuratore rationem accepti, & expensi, praesente Ministro, exigat, ut totius Domus administrationis ratio ipsi constet; eamque reddere possit, cui, & quando per Superiorum constituetur: caveat autem, ne Collegium ære alieno gravetur.

58. In iis, quæ ad victum, vestitum, & habitationem, & alia corpori necessaria pertinent, curer, ut quamvis sit, in quo probetur virtus, & sui ipsius abnegatio; non desit tamen, quo sustentetur natura, habita convenienti ratione personarum in Domino. Cum Scholasticis vero in iis, quæ ad vestitum attinent, magis, quam cum iis, qui probantur, exterioris decentiae ratio habeatur.

59. Agrorum cura habeatur magna, & observetur diligenter, tam in victus ratione, quam in ceteris, quæ Medicus prescripserit.

60. Si cui particulari quidpiam ab extero aliquo mittatur, id in communem usum accipiatur, ac dispensemur.

Usus reddi 61. Caveat, ne qua Domus Professo-
tuum Collegiorum. rum , aut aliquis eorum , vel Coadjuto-
In Exam. c. 1. rum Formatorum redditibus Collegii sui,
§. 4. & p. 4. praeterquam in rebus minimis , utatur ,
c. 2. litt. F. nisi is eidem Collegio necessarius sit ,
& p. 6. cap. 2. aut conveniens , ut in eo commoretur .

Lites fugien- 62. Lites forenses fugiat , nec ullam ,
dæ. in consulo Provinciali , intentet , nec in-
Can. 26. Can tentæ respondeat , nisi cogatur .

Expensæ ex- 63. Si bona alicujus ex nostris distri-
traordinariæ. buenda essent , si ineundi contractus ,
P. 3. c. 1 §. 7. si fabrica alicujus momenti , & expensæ
& 9. & Can. 3. extraordinariæ facienda , aut si bona of-
Congr. 2. feraatur Collegio cum aliqua obligatione ,
 rem ad Provinciale deferat .

Deposita non 64. Depositum pecuniae nullum pror-
admittantur. sus admittat ; aliarum vero rerum , non-
 nisi cautissime ; dummodo sint eorum ,
 quibus multum debeamus , aut alioqui id
 Officii sine magna offensione denegari
 non possit .

Quando No- 65. Neminem ex nostris in Causis Ci-
stri in civili- vilibus , nedum Criminalibus examina-
bus examinan- ri (nisi , qui ad peccatum obligare potest ,
di. compelle et) permittat absque licentia ,
P. 6. c. 3. §. 8. quam minime dabit , nisi in Causis , quæ
 ad Religionem Catholicam pertinent , aut
 alioqui piæ sint , & ita uni faveant , ut
 non in alterius detrimentum cedant .

De

De auxilio Animarum, communicatione cum externis, & gratitudine erga Fundatores, & Benefactores.

C A P. VII.

66. **D**et operam, ut a Nostris ministeria Societatis, juxta Provincialis præscriptum, & cujusque talentum, exerceantur, non solum in nostra, sed etiam in aliis Ecclesiis, carceribus, & aliis locis, quantum commode fieri potest; nominatimque ministerium Doctrinæ-Christianæ commendatum habeat.

67. Curet, ut Nostri in Spiritualibus Exercitiis tradendis accurate exerceantur, postquam ea in re fuerint experti: nullus tamen deberet ea tradere, nisi prudentia, ac rerum spiritualium usu satis probatus esset.

68. Non permittat, ut Nostri curam Religiosarum Mulierum Religiosarum suscipient, & aliarum quarumcumque, ut ordinarie illarum Confessiones audiant, vel ipsas regant: quamvis nihil repugnet aliquando apud eas concionari, aut semel unius Monasterii Confessiones, speciales ob causas, audire; quod tamen non fieri, nisi postulent ii, qui eis præsunt.

69. Etsi

Ministeria

Societatis

P. 4. c. 2. §. 3.

& 6., & p. 7.

c. 4. §. 6. & 7.

Can. 21. Con-

greg. 1., &

Can. 20. Con-

greg. 2.

Can. 2.

Exercititia spu-

ritualia à quo

tradentur.

P. 4. c. 8. §. 5.

& p. 7. cap. 4.

§. 8.

Concionari, &
Confessiones
audire potest.
P.9. c.6. §.1.

69. Etsi proprium Rectoris Officium est, Collegium sibi commissum diligenter, ac fideliter gubernare; neque is propter aliud quidquam huic muneri deesse debet; si quando tamen per Officii sui occupationes licebit, & concionari, & Confessiones audire, & alia Societatis ministeria exercere poterit.

Mulierum vi-
sitatio, & lit-
teræ.

70. Mulieres invisere, aut ad eas scribere, nisi in necessitate, aut cum spe magni fructus, Nostros non sinat: neque hoc quidem permittat, nisi viris valde probatis, & prudentibus.

Collegium
non ingredian-
tur feminæ.

P.3. c.1. §.14.
Magni viri
quando invi-
sendi.

P.6. c.2. §.9.

71. Non permittat feminas Collegium nostrum ingredi.

72. Curet, ne primarios viros inviserent Nostri consuescant, nisi sancto studio piorum operum ducerentur, vel quando intima benevolentia in Domino conjuncti essent.

Manuscula.

P.6. c.2. §.9.

73. Non sinat offerri manuscula, quæ Magnatibus ad res majores obtainendas offerri solent.

Nostri non
capiant cibum
apud externos,
nec ab eis vi-
sagrotant.

74. Non permittat, ut Nostri cibum capiant apud externos, aut ab eis, cum vis momenti ad id concedendum moveret; sagrotant. quam eamdem esse oportebit, si quando externus aliquis ad mensam, præsertim Refectorii, invitandus videretur.

75. Ami-

75. Amicos conservare, & eos, qui male ergo Nos affecti sunt, præcipue si homines sint non vulgaris auctoritatis, orationibus, & rationibus convenientibus in amicitiam revocare, vel, saltem ne adversarii sint, efficere studeat.

76. Observet, quæ erga Fundatores, & Benefactores, tam vivos, quam mortuos, observanda sunt, eisque gratitudinem exhibeat: & aliis obligationibus, si quas Collegium habet, satisfieri curet.

De iis, qui admitti petunt, ad Collegium divertunt, aut foras mittuntur..

C A P. VIII.

77. In Societatem neminem admittat, nisi a Generali, vel Provinciali id ipsi committatur: sed de iis, qui admitti petunt, ad Provinciale referat, vel scribat, quales illi sint, & quibus donis Dei prædicti.

78. Si is, qui admitti petit, ad Institutum Societatis valde idoneus videbitur, & necessitas urget; poterit eum tamquam hospitem domi recipere, donec responsum a Provinciali accipiat, vel ad eundem mittere, si expedire judicaverit.

79. Re-

Amici con-
servandi, &c.
P. 4. cap. 10.
litt. C. & p. 10.
litt. B.

Gratitudo et-
ga Fundatores,
& Benefac-
res.
P. 4. cap. 1.

In Societatem
neminem ad-
mittat.
P. 1. c. 1. §. 2.

Quid cum ve-
niente sine
licentia.

P. 2. c. 4. §. 1.
litt. A.

79. Recedentem sine licentia ab alio loco Societatis , vel ab ea dimissum , non admittat : sed si expedire videretur , ad Provincialem de eo scribat , & ejus ordinationem expectet illo domi , ut hospite , vel in alio pio loco , si videbitur , detento .

Caritas erga
altos per do-
mos transeun-
tes .

P. 4. c. 2. litt. F.
& p. 6. cap. 2.
litt. D.

80. Caritatem magnam exhibeat erga alios de Societate per Collegium transentes , eosque amanter hospitio excipiat : ac meminerit se aliquo viatico , aut eleemosyna eos , si indigerent , juvare posse : curet item diligenter dirigere , ac juvare expeditiones hospitum , qui negotiorum causa domi versantur .

Externi quan-
do domi per-
noctabunt.

81. Externi ne accipientur hospitio , ut domi pernoctent , nisi ii sint , quibus multum debeatur , aut id officii sine magna offensione prætermitti non possit : qua in re habeatur præcipua ratio Religiosorum , cum necessitatis causa ad nos divertunt .

Cum socio
domo egre-
diendum .

P. 3. c. 1. §. 3.

82. Cum quis domo egredietur , det socium convenientem : si quando autem aliquis solus foras mittitur , is sit , cui merito possit confidere .

Non sine pa-
tentibus mit-
tendi .

P. 7. c. 2. litt. M.

Quid de male
habentibus .

83. Neminem ex suo Collegio in aliud locum mittat sine litteris patentibus .

84. Si quis experimento comperiret ferre non posse Collegii cœlum , & ma-

le

le haberē continenter cerneretur , vel *P.3.c.2.lit.G.*
alia ratione videretur mutandus , Provin-
cialem admoneat , an alio mitti debeat .

85. Profecturi ad alia loca , ea , quam *Quid cum pro-*
sottanam vocant , & aliis interioribus *fecturis alio.*
indumentis , quibus utuntur , privari non
debent ; nisi forte ratio temporis , aut
alioqui caritas suaderet melioribus esse
commutanda . Reliqua vero omnia , quæ
ad iter necessaria erunt , magna caritatis
significatione ab eo loco , unde mittun-
tur , subministrentur ; sumptibus tamen
eorum , quorum erit expensas itineris
solvere .

*De Ratione , atque Institutione
Studiorum .*

G A P. IX.

86. **C**um ideo Collegia & Univer- *Studiorum cu-*
sitates Societas amplectatur , ut in his *ra.* *P.4.proem.*
Nostrī commode possint , & doctrina , ce-
terisque rebus , quæ ad adjuvandas ani-
mas conferunt , instrui ; & , quæ didi-
cerint ipsi , communicare cum proximis ;
post religiosarum , & solidarum virtu-
tum curam , quæ præcipua esse debet ,
in illud maxime incumbat , ut finem
hunc , quem in Gymnasiis admittendis
So-

Societas sibi proposuit, Deo juvante consequatur.

Praefecti au- 87. Ad Studia moderanda adjutorem
ctoritas. habebit Studiorum Praefectum; cui om-
P. 4. c. 17. §. 2. nem tribuet potestatem, quam ad rectam
 ejus Officii administrationem pertinere
 judicabit.

Litterariis ex- 88. Ita reliqua negotia dispenset, ac
 ercitationibus temperet, ut omnes litterarias exercita-
 intersit.
P. 4. c. 6. §. 9. tiones fovere, atque amplificare possit.
 Adeat interdum scholas, etiam inferio-
 res; frequenter intersit Theologorum,
 Philosophorumque disputationibus, tum
 privatis, tum publicis; an, & quibus
 de causis hujus exercitationis fructus im-
 pediatur, observet.

Praecidenda 89. Nullo modo ferat auditorum quem-
 discipulis oc- piam a disputationibus, aut repetitionibus
 cupationes. abesse; ut omnes eam rem magnæ sibi
Reg. 38. R. curæ esse intelligant: proinde occupa-
 toris. tiones omnes discipulis præcidat, quæ
 Studiis impedimento esse possint.

Præsertim bi- 90. Eos, qui biennio recolunt Theolo-
 ennio repe- giam, habendis concionibus in Ecclesiis,
 tibus. vel in Coenobiis Virginum, quammini-
 me potest, occupet, idque consulto Pro-
 vinciali.

Magistris qui 91. Ex iisdem, si quando ordinarii
 substituendi. vel Philosophiae, vel Theologiae Præ-
 ceptores desint, in eorum locum aliquos
 suf-

suffici par erit : iidemque poterunt , si opus sit , domesticis tum repetitionibus , tum disputationibus Præceptorum loco præsidere ; immo etiam , consulto Provinciali , Philosophiam , vel Theologiam in Scholis ad tempus prælegere .

92. Efficiat , ut Hebrææ , Græcæ- Linguarum
que Linguæ Academiæ instituantur inter Academiz .
Nostros , in quibus Academicæ bis , aut ter ^{P. 4. c. 6. §. 5.} litteræ D.
in hebdomada , certo aliquo , pūta vaca-
tionis , tempore , exerceantur ; ut inde
prodire possint , qui harum linguarum
scientiam , & dignitatem privatim , ac pu-
blice tueantur .

93. Domi Linguæ Latinæ usum inter Lingua Latini
Scholasticos diligenter conservandum cu- nz usus .
ret : ab hac autem Latine loquendi lege
non eximantur , nisi vacationum dies ,
& recreationis horæ ; nisi forte in aliqui-
bus Regionibus Provinciali videretur his
etiam temporibus facile posse hunc Latini
ne loquendi usum retineri : faciendum
quoque , ut Nostri , qui nondum Studia
absolverunt , litteras , cum ad Nostros
scribunt , scribant Latine . Bis præte-
rea , aut ter in anno , cum aliqua celebri-
tas , ut Renovationis Studiorum , aut Vo-
torum agitur , Philosophi etiam , ac Theo-
logi carminum aliquid condant , affigant-
que .

94. Ne

**Academia ad
Magistros in
stituendos.**

94. Ne Magistri classium inferiorum docendi rudes ad docendum accedant, Collegii, ex quo humaniorum litterarum, & Grammaticæ Magistri solent eduei, Rector deligat unum aliquem docendi peritissimum, ad quem sub nomine Studiorum ter in hebdomada per horam convenientiam proxime futuri Præceptores ad novum instituendi magisterium; idque vicissim prælegendo, dictando, scribendo, emendando, aliaque munia boni Præceptoris obeundo.

**Rhetores No-
stri quomodo
erudiendi.**

95. Si Nostri Rhetores, & Humanistæ, vel ad publicas non accedunt prælectiones; vel accedunt quidem, istamen, qui scholæ præest, & externos discipulos exercet, non potest nimio fortasse oneri Externorum & Nostrorum probe instituendorum sufficere; Nostros alteri cuiquam idoneo Rector committat, a quo, ex Formula in Regulis Professoris Rheticæ præscripta, domi privatim diligenter exerceantur.

**Quomodo
exercendi
P. 4. c. 6. §. 12.
& 13.**

96. Videat etiam, ut interdum aliquæ a Nostris Rheticis Orationes, aut Poemata Latine, vel Græce, tum in mensa habeantur, tum in aula de re aliqua ad ædificationem domesticorum, & externorum pertinente, qua ad perfectiora in Domino animentur; aliæque exercitatio-nes

nes non desint, quæ in Constitutionibus commendantur.

97. Curandum est, ut Alumni Nostrí, sive Convictores annum (quoad ejus fieri potest) Rheticam audiant, ^{P. 4. cap. 13.} antequam Philosophiam aggrediantur; ^{litt. E.} Externi ad Rheticam hortandi. eorumque parentibus, quantum id expeditat, demonstrandum. Ceteris quoque externis idem suadendum, qui, si volunt nihilominus aliam rationem sequi, cogendi non erunt. Si qui tamen adhuc plane pueri ad Philosophiam velint accedere, ex quibus perturbatio potius timeatur; posset cum iis agi, quod cum illis; qui nollent promissione obligari, vel ^{P. 4. cap. 17.} nomina in matriculam dare, agendum ^{litt. D.} Constitutiones statuunt.

98. Tragoediarum & Comœdiarum, ^{Tragoedias,} quas nonnisi Latinas, ac rarissimas es- ^{& Comœdiz.} ^{Reg. 58. Pro-} se oportet, argumentum sacrum sit, ac ^{vinc.} piuum: neque quidquam actibus interponatur, quod non Latinum sit, & decorum; nec persona ulla muliebris, vel habitus introducatur.

99. Præmia distribui publice poterunt ^{Præmia.} semel quotannis; modo id fiat sumptu ^{Congreg. 1.} clarorum hominum, eoque moderato, ^{Can. 16.} pro Scholarum numero, Collegique ratione. Eorum autem, qui sumptus suppeditant, in ipsa præmiorum distribu-
i
tio-

tione honorifica mentio erit facienda . Magna autem cura caveat , ne discipuli , dum se ad hujusmodi res comparant , morum faciant , studiorumque jacturam.

Oratio in stu-
diorum reno-
vatione .

100. Non committat , ut Oratio in Studiorum instaurazione publice ab alio , quam a Magistro aliquo insigne , nisi necessitas cogat , habeatur .

Quæ scriptio-
nes in codi-
cem referen-
dx .

Reg. 21.

101. Servandum curet , quod est in Regulis Præfecti Bibliothecæ , de referendis in Codicem his rebus , quæ publice exhibentur , scribunturque in Collegio , seu extra Collegium a Nostris , hoc est , dialogis , orationibus , versibus , & aliis hujusmodi , Præfecto , aut aliis harum rerum peritis dato negotio seligendi .

Librorum di-
stributio .

102. Bibliothecarium in librorum distributione a Studiorum Præfecti præscripto jubeat non discedere .

Consultatio-
nes Magistro-
rum .

103. Singulis , aut alternis saltem mensibus Consultationes habeat omnium Magistrorum infra Logicam , præsente utroque Præfecto : ceterorum etiam interdum præsente Præfecto Generali : in quibus primum aliquid ex Regulis Magistrorum , tum Communibus omnium , præsertim iis , quæ ad pietatem , ac morum disciplinam spectant , tum propriis singulorum ex ordine recitetur . Moneat autem cuique licere proponere , si quid in

in iis difficultatis occurrat, aut si quid forte non observetur.

104. Scholæ inferiores hebdomadaria cessatione non careant semel in hebdomada, vel per integrum diem, vel saltem pomeridianis horis, prout Regionum usus tulerit.

105. Studeat etiam diligenter caritate religiosa Magistrorum fovere alacritatem; curetque, ne muneribus domesticis gravius onerentur: quod autem Rectori præscribitur Regula vigesima quinta sui Officii, id peculiari studio cum iis exequatur.

106. Deliberet, an, præter Magistrorum hebdomadarias exhortationes, alia insuper a Patre quopiam gravi habenda sit singulis, vel alternis mensibus in loco aliquo ampliore, in quem inferiores classes cogantur: & an ex usu sit, ut ipsem Præfectus, aliisque per classes interdum monita salutaria, & propria puerorum tradat.

107. Ubi Præfecto Studiorum Inferiorum a Provinciali Socius addetur, qui & Atrii Præfectus dici poterit, ad illum pertinebit Regula secunda Præfecti inferioris, & Regulæ ejusdem, quæ ad mores pertinent. a numero trigesimo septimo usque ad finem; &, si videatur, Regu-

132 REGULÆ PRÆFECTI:

læ de novis examinandis a numero no-
no usque ad tertium decimum.

Congregatio
B. Virginis

108. Det operam, ut Divæ Mariæ Annunciatæ Congregatio ex Romano Collegio in suum propagetur: cui, qui nomen non dederit, non esset in Academiam, in qua recoli solent litterariæ exercitationes, admittendus; nisi forte ipse Rector aliter expedire in Domino judicaverit. Verum ea, quæ ad Congregationem, vel Academiam spectant, ne fiant eo tempore, quo in Templo nostro Sacræ Concisiones, seu Lectiones habentur.

Quædam Pro-
vinciali Per-
missa.

109. Denique de vacationibus, de gratiis, de Nostris, quibus biennium ad recolendam Theologiam concedendum erit, deque aliis Provincialem consulat; & diligenter, quæ ipse statuerit, exequatur.

ER-

REGULÆ

EXAMINATORIS.

*Quæ in Examinatore requirantur,
et quid præstare debeat.*

G A P. I.

1. **Q**ui examinat eos, qui Societa- Qualis esse dé-
tem ingredi petunt, habeat oportet co- beat.
gnitionem rerum ejusdem Societatis, ac P. i. c. i. §. 1.
zelum boni progressus ipsius, ut nulla
ratione dimoveri ab eo possit, quod ma-
gis in Domino convenire judicaverit.

2. **M**oderatus admodum sit in admit- Quales admis-
tendi desiderio: nam, ut par est sollicite tendi.
cooperari Vocationi Divinæ, ut augeatur P. i. c. i. li. C.
in Societate numerus Operariorum vineæ
Christi; ita diligenter curandum est, ne
quis admittatur, nisi qui illis Dei donis
prædictus sit, quæ ad Ipsius Gloriam hoc
Institutum exigit.

3. **Q**uando aliquis Societatem ingredi Eorum dotes
petit, primus ipse agat cum eo, ut in- agnoscat.
telligat, quæ sint ejus dotes, & vocatio: P. i. c. i. §. 3.
si quis autem clare deprehenderetur ine-
ptus ad Institutum Societatis, Superiori Ibid. c. 4. §. 2.
significet, &, accepta ab eo facultate, il-
lum.

lum consilio, & si quid aliud caritas suggerit, adjutum statim dimittat: alios
Eod. cap. 4. vero ad eos mittat, qui a Superiore designati fuerint, ut cum illis colloquantur.
lit. D.

Superiorem informet. 4. Postquam omnes designati eum, qui admitti desiderat, allocuti fuerint, curet Examinator, ut a Superiore vocentur, & referant, quid de eo sentiant: Superior autem, quid facto opus sit, constituet.

Quid cum non admodum notis. 5. Si ille, qui ingredi cupit, nulli fuerit domini satis notus, intellecto ejus nomine, & eorum, quibus cognitus est,

P. i. c. 4. lit. D. extra domum inquire poterit, cuiusmodi homo ille sit: juvabit etiam ad hoc ipsum, si ad Sacraenta in Ecclesia Nostra frequenter accedat. Quod si adhuc de eo dubitaretur, non parum conferet, si in Spiritualibus Exercitiis constituatur: quibus peractis, si res nondum constaret, intelligat a Superiore, utrum differendum responsum, aut omnino dimitendus sit.

*Breve Examen, quo uti debet
cum iis, qui ingredi petunt.*

C A P. II.

I 6. In primis qui admitti vult, interrogetur decenter de quinque impedimentis essentialibus: prudenter tamen; ut ea impedimenta esse, quae a Societate excludunt, ille non intelligat, ne veram occultandi occasionem accipiat.

7. Si aliquod ex iis impedimentis, in quoquam detergetur, non est, quod ulterior procedatur; sed, quoad fieri poterit, cum consolatione dimittatur: si tamen in eo dona aliqua Dei illustriora cernerentur, prius oporteret rem omnem cum Superiore conferre.

8. Si nullum tale impedimentum esset, ulterius interrogetur, an omnino decreverit sæculum relinquere, quibus causis, aut quomodo desideria hæc ei in mentem venerint, & quam dudum ea habuerit; an in hac animi sententia remissior aliquando factus fuerit, & quatenus.

9. A quo tempore deliberaverit Societatem ingredi, & quid ipsum impulerit, ut hoc potius, quam aliud Institutum amplecteretur. An a quoquam, præsertim

i 4

e No-

De essentia-
libus impedi-
mentis inter-
rogandi.

In Exam. c. 2.
& p. 1. cap. 3.

Quærenda cir-
ca vocationem

In Exam. c. 3.

§. 13.

Tempus voca-
tionis.

In Exam. c. 3.

§. 14.

e Nostris , primum ad id motus fuerit .
Num deliberatum habeat animi propositum vivendi , & moriendi in Domino in hac Societate . Et an fuerit in eam alias admissus , & quare sit egressus .

Quæ obliga- 10. Num habeat æs alienum , aut alias
ti . obligationes . Num morbum aliquem oc-
In Exam. c. 3. cultum , vel manifestum , & an hære-
§. 6. ditarium , vel defectum in aliqua sui par-
Ibid. §. 8. te patiatur .

De penuria pa- 11. Interrogetur de ætate , patria ,
rentum &c . parentibus , & eorum conditione , an
In Exam. c. 3. rerum temporalium penuria premantur ,
§. 1. & an ea causa , vel quacumque alia neces-
Ibid. §. 2. sario ipsius opera indigeant , aut proba-
biliter indigere possint .

De parentum 12. An sit ex legitimo matrimonio ,
origine . num a progenitoribus jam olim Christianis , an a modernis , vel hæreticis de-
In Exam. c. 3. scendat . An aliquis ex ejus progenitori-
§. 2. bus notatus fuerit , vel declaratus ob ali-
quem errorem contra nostram Christianam , & Catholicam Religionem .

Circa doctri- 13. Si litteris prædictus est , interro-
nam , & pru- getur , ubi eis operam dederit , quantum
dentiam . profecerit : ingenii autem , & judicii spe-
In Exam. c. 5. cimen ex sermone , & aliis conjicere li-
§. 1. cebit .

Quid a Coad- 14. Si Coadjutor est futurus , petatur
jutoribus pe- de ætate , ac viribus ; an omnino sorte
tet .

Mar-

Marthæ contentus futurus sit, & num *P. 1. c. 2. §. 2.*
aliquam artem noverit; & observetur,
& 3.
an ad virtutem, & devotionem propen-
sus sit.

15. Tandem curandum est, ut qui ad- *Ut Institutum*
mitti desiderant, summam Nostri Insti- *intelligant.*
tuti, probationesque, ac difficultates, quæ *P. 1. c. 4. §. 3.*
in eo sunt, bene intelligant. De iis ve-
ro, quæ hic interrogantur, aut de Insti-
tuto explicanda dicuntur, plura, aut pau-
ciora, juxta personarum qualitatem, &
cognitionem, inquire, & explicari pote-
runt.

16. Reliqua, quæ ad Officium Exami- *Reliqua unde*
natoris pertinent, si quando cum iis, *petenda.*
qui in prima Probatione sunt, vel aliis
Nostris illi obeunda erunt, petat ex Offi-
cio Magistri Novitiorum.

17. Ceteri vero a Superiore designati, *Eadem petent*
ut cum illis colloquantur, qui admitti pe- *Consultores*
tunt, iisdem fere interrogationibus uten-
tur, exceptis iis, quæ interrogato ru-
borem injicere possunt. *&c.*

R E G U L Æ

INSTRUCTORIS PATRUM

TERTIÆ PROBATIONIS.

Hujus Proba-
tionis necessi-
tas.

Ad huius muneris præficitur, ut memor utilitatis, necessitatisque, ob quam in Societate instituta est haec probatio; tum serio ipse, ac diligenter in Officium incumbat, tum eos excitet, qui in ea exercendi sunt, ut magno animi studio, & alacritate illam suscipiant.

Exercitia quæ-
nam.

Quod ad rationem Probationis attinet; iisdem omnino, quibus Novitii probationibus, tam spiritualibus, quam corporalibus exercendi sunt, hoc est, sex experimentis Societatis, & aliis similibus, quæ ad perfectam sui abnegationem conferant, sumpto exordio a Spiritualibus Exercitiis per integrum mensem: Ad Magistri autem prudentiam pertinebit, pro ratione virium cujusque, ac dispositione, haec omnino sic temperare, ut nec severius, quam par sit, nec remissius exigantur; sed ad majorem eorum profectum, solidarumque virtutum adeptionem singula referantur.

3. Ex-

TERTIÆ PROBATIONIS. 139

3. Exhortationes, quæ ad ipsos habebuntur, similes earum esse non debent, quæ ad Novitios haberi solent; sed magis ad eorum captum accommodatae: De perfectione, oratione, Instituto, zelo animarum, ministeriis erga proximos tractetur. Idemque judicium est Conferentiarum. Quare ubi a Novitiis separati non erunt; tum nihilominus ad illos privatim sermo subinde aliquis, & conferentia instituatur de re illis propria, & apposita, ut dictum est.

4. Pro explicatione Doctrinæ Christianæ, quæ Novitiis tradi solet, utilior, & congruentior erit alia quæpiam exercitatio, in qua de iis agatur, quæ illorum statui magis convenient, cujusmodi sunt Directorium, & modus tradendi Exercitia Spiritualia; modus juvandi cum fructu animas ex industriis P. Polanci, & aliis id genus: modus item adjuvandi eos, qui moriuntur: Collationes de Instituto, & Constitutionum iis partibus, quæ ad virtutes, missiones, auxiliumque animarum spectant: & de Regulis Sacerdotum, Confessorum, Concinatorum. Conferet etiam fortasse, si præmissa lectione opusculi Beati Bonaventuræ de Cœremoniis Missæ, aut aliorum hujusmodi tractatum, de nonnullis

Exhortationes
diversæ.

Conferentia.

Loco Doctri-
næ Christianæ.

lis postea capitibus inter se tractent , quæ ad maiorem reverentiam , affectumque in tanti mysterii celebratione inflammandum conducant .

Habeant ipsi prakticas exhortationes. 5. Non abs re forsitan erit , si practicas interdum de aliqua virtute exhortationes habere jubeantur , ut de obedientia , humilitate , paupertate , fraterna caritate , oratione , ac ceteris : & in his suos potius conceptus , ac sensus exprimant , quos Dominus ipsis communicaverit , tamquam ad promovendum spiritum efficaces , quam aliud quidpiam ad Concionum morem meditatum , & compositum .

Exercitia corporalia . 6. Exercitia corporalia valde moderata sint , & non qualia Novitiorum : eademque ad mortificationem potius , mentaliumque avocationem , quam ad defatigationem apposita : tametsi vilia-indumenta , & aliae id genus mortifications prætermitti non debent .

Nullis ministeriis occupentur , nisi Missionibus . 7. Concionibus habendis , multo minus Scholis docendis operam non dabunt , quamvis ad aliquam Missionem unius , vel alterius mensis destinari poterunt , ut per villas , & pagos Doctrinam Christianam tradant , & alia hujusmodi ministeria obeant . Sub tempus autem Missionum , ne imparati ad eas proficiantur , instituendæ erunt per men-

TERTIÆ PROBATIONIS. 141

mensis unius spatium Conferentiæ de nonnullis Conscientiæ Casibus magis necessariis. Sacerdotes etiam in audiendis Confessionibus nondum excitati, per mensem unum exercendi erunt, ubi, & quando Provinciali, vel Instructori videbitur.

8. Ad vicina Societatis loca Probationis causa, sicuti solent Novitii, ad breve tempus mitti poterunt, ut ibi similiiter, atque in Domo Probationis, in humilibus officiis exerceantur: dummodo eorum ratio habeatur, ut bene occupati sint, & non otientur.

Mittendi ad
loca nostra vi-
cina.

9. Procuranda erit ad illorum usum Libri Spiritu- librorum spiritualium copia juxta Indi- les, qui subjicietur. Concedi etiam illis fere debebunt Societatis Constitutio- nes, Regulæ Communes, ac Sacerdo- tum, Missionum item, & Concionato- rum, Bullæ præterea, quæ ad Societa- tis Institutum pertinent, Julii III., & Gregorii XIII., & quæ contra Aposto- tas est Pii V., & Gregorii XIV.

Constitutio-
nes, Regulæ

10. Confitebuntur ordinarie suo Instructori co- structori, qui potestatem habebit etiam rum Confessa- a reservatis absolvendi, tametsi Domus, rius a Reser- vel Collegii Superior non sit. Idem vatis absolvet. etiam pœnitentias ex devotione, & alias id genus mortificationes concedere pote- rit.

rit . In iis vero , quæ ad domesticam disciplinam spectant , ut cùm foras exeundum erit , aut mensæ inserviendum , cùm Regularum exigenda observatio , aut errata poenitentiis corrigenda , aut iis affinia , Rectoris , aut Ministri munus erit , Instructore consulto .

Litteræ.

11. Non sribent , nec accipient litteras officiosas , multoque minus de rebus novis ullam iñ partem : sed cum alicujs momenti negotium erit , dispiciet Instructor , penes quem sigillum erit , an litteras reddi conveniat , aut responderi .

Vineæ.

12. Ad vineam , aut prædium recreationis causa mitti poterunt singulis mensibus , vel etiam sæpius , si Provinciali videbitur . In hebdomadaria autem recreatione servabitur Regula 62. Magistri Novitiorum . Extra tempora porro quotidianæ recreationis concedi eis poterit , ut in horto aliqua diei hora deambulent ; sed singuli seorsim , & in silentio .

Instructores
alloquatur se-
pe , & instruat.

13. Provincialem de singulorum statu certiorem sæpe faciet , quibus item a defectibus emendentur . Eamque ob causam , atque ut fructuosius eos promoveat , frequenter illos interrogabit , quomodo in orationis industria , in coercendis affectibus ; in superandis difficultatibus , in continua rerum omnium mortifi-

TERTIÆ PROBATIONIS. 143

tificatione , indifferentiaque ad gradus , & Societatis ministeria , ac demum in spirituali animæ suæ profectu se habeant.

Sub anni vero finem plenam informationem de singulis ad Provincialemit-
tet , quomodo , & quibus in rebus bene , aut male se gesserint : idemque ut faciant , Rectorem , & Ministrum admonebit .

14. Hæc Instructori hactenus suppeditant Ordinationes General. cap. 3. Titulo : *Pro Instructore* . Debet vero juvari iis , quæ habet eadem Ordinatio Titulo : *Pro Provincialibus* . Sed illis potissimum , quæ habet Titulo : *Pro iis , qui tertium Annum agunt Probationis* ; quæ ut ab iisdem accurate observentur , studiose , & industrie adlaborabit .

15. Cum Provincialem sæpe debeat facere certiorem de statu singulorum Patrum , adnotare non omittat , si in illorum quopiam judicet operam perdi , ut mature alio evocetur , postea remittendus juxta Ordinationem .

16. Superiori Domus , in qua fit ter- Quousque su-
tia Probatio , subordinatus erit in iis , bordinatus sic
quæ ad disciplinam domesticam spectant: Superiori Do-
non tamen erit sub obedientia Ministri . mus . An eti-
Ac neque in iis , quæ pertinent ad mu- am Ministro ?
nus

Provincialem
informet de
singulis .

Ordinatio de
tertio anno
Probationis .

De quibus Pro-
vincialem fa-
cere debeat
certiorem .

144 REG. TERTIÆ PROB.

nus dirigendi , & instruendi Patres , de-
pendebit a Superiore Domus .

Desinatio Pa-
trum ad Mis-
siones .

17. Instructoris erit Patres destinare
ad Missiones , monito tamen , & non im-
probante Provinciali , & conscio Supe-
riore Domus , uti & sex illorum experi-
mentis tempus designare , & ordinem ,
modumque præscribere .

Sigillum In-
structoris , e-
jusque , & Pa-
trum Litteræ .

18. Sigillo , quod utitur ad Patrum
Litteras , etiam ad suas obsignandas uti
poterit , & sibi , Patribusque scriptas re-
signare , uti & cubiculi clavim propriam
habere .

RE-

REGULÆ

MAGISTRI NOVITIORUM.

*De iis, quæ ad ejus personam,
& instructionem pertinent.*

G A P. I.

1. Rem esse magni momenti sibi Officii neces-
commissam intelligat, quandoquidem ex sitas, & gra-
prima Novitiorum institutione pendet vitas.
majori ex parte eorumdem profectus, &
spes nostræ Societatis in Domino: cu-
retque, ut in dies per studium propriæ
perfectionis instrumentum aptius ad eos
juvandos reddatur.

2. Amabilem se præstet, & vitæ in- Amabilem se
tegritate, ac discretione ita se gerat, ut præbeat.
omnes, qui in Probatione sunt, ad eum P. 3. c. 1. §. 12.
in suis temptationibus confidenter confu-
giant, eique se ipsos confidenter ape-
riant, & ab eo consolationem, & auxi-
lium in omnibus in Domino sperent.

3. In Domibus Probationis separatis, Habeat etiam
præter has Regulas Officii sui, habeat Regulas, & fa-
etiam Regulas, & omnes facultates alio- cultates Recto-
rum Rectorum, exceptis iis, quæ Novi- rum.

k

4. Ha-

Socios habe-
bit.

4. Habeat Socium Sacerdotem, fide-
lem, & in rebus spiritualibus exercitatum,
a Provinciali designatum, qui in iis, quæ
in Novitiatu agenda sunt, sit ejus Coad-
jutor. Habeat etiam aliquem Fratrem ex
antiquioribus, in virtute probatum, &
prudentem, qui juxta ordinem obedien-
tiæ significet unicuique exercitia exterio-
ra, in quibus occupandi sint, & manu-
ducat illos, cum opus est, ad illa fa-
cienda.

In Domo con-
 juncta Colle-
gio &c. cui e-
rit subordina-
tus.

5. In Domo Probationis conjuncta
Domui Professorum, vel Collegio, ha-
bitatione tamen distincta, Magister No-
vitiorum erit subordinatus Præposito,
vel Rectori: non tamen erit sub Obedien-
tia Ministri, sicut nec ejus Socius: in
ea autem Domo, vel Collegio coenatio sit
communis, mensa aliqua Novitiis, &
eorum Magistro designata.

Quando po-
nitentias im-
ponet.

6. Hic Magister Novitiorum poeniten-
tias in Novitiatu tantum suis Novitiis
imponere poterit; extra vero, nonnisi
consulto Superiore.

Potestas ordi-
naria absolve-
di a reservatis.

7. Habeat hic idem Magister Novitio-
rum potestatem ordinariam absolvendi
a casibus reservatis Novitos, qui sub
ipsius cura degunt; nisi ejus Superiori
hæc facultas aliqua de causa restringenda
videretur.

8. Ha-

8. Versatum esse oportebit in lectione librorum spiritualium, ut deceptions, quæ in spirituali vita accidunt, non tantum experimento, sed etiam lectione intelligat. Quibus autem utiliter ipse uti poterit, ii fere sunt, qui in subjecto Catalogo numerantur. Novitiis vero eos tantum legendos tradet, qui nostro Instituto conveniunt, ne quid ab eo alienum hauriant, aut quacumque ratione quidquam detrimenti capiant.